Estado De Santa Catarina

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO OESTE

EXTRATO DE EDITAL
CONCURSO PÚBLICO N° 001/2012

O Prefeito Municipal de São João do Oeste, Estado de Santa Catarina, Sr. Sérgio Luís Theisen, no uso de suas

atribuições legais e nos termos dos dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em conformidade com as Leis

Municipais nº 881/05, 885/05, 888/05, 1.435/12 e Lei nº 1.453/12, Regime Jurídico Estatutário Próprio  e

Regime Geral de Previdência Social, torna público, aos interessados, que estarão abertas as inscrições para o

Concurso Público para preenchimento de vagas para provimento efetivo conforme quadro de vagas a baixo, o

qual reger-se-á pelas instruções deste edital e demais normas atinentes.

CAPÍTULO I

1 – DO CONCURSO PÚBLICO E DA QUANTIDADE DE VAGAS

1.1- A vaga destina-se ao concurso público abaixo delineado, devendo ser preenchida por candidato que

disponham da escolaridade mínima informada no presente Edital.

1.2- O Concurso Público destina-se ao preenchimento de vagas, para provimento efetivo de Agente

Administrativo, Agente de Combate às Endemias, Engenheiro Civil, Engenheiro Sanitarista, Fiscal Sanitário,

Fisioterapeuta, Fonoaudiólogo, Médico Veterinário, Nutricionista, Psicólogo, Professor II Educação Infantil,

Inglês, Artes, Alemão, Informática, Educação Física, Psicopedagogo e Telefonista para atuar nas diversas

secretarias da Prefeitura Municipal de São João do Oeste, SC, sendo que as contratações serão feitas sob o

Regime Jurídico Estatutário Próprio e Regime Geral de Previdência Social - RGPS.

1.3- O número de vaga disponibilizada é a constante do quadro abaixo, para os candidatos aprovados, os que

excedem ao número de vagas, constituirão reserva técnica:

CARGO
Nº DE

VAGAS

CARGA

HORÁRIA

SALÁRIO

MENSAL
ESCOLARIDADE

Agente Administrativo 05 40 h/sem. R$ 1.302,39
Portador do Certificado de Conclusão

do Ensino Médio.

Agente de Combate às

Endemias
01 40 h/sem. R$ 750,00

Portador do Certificado de Conclusão

do Ensino Fundamental e CNH “B”.

Engenheiro Civil 01 20/h sem R$ 1.767,13

Portador de Diploma ou Certificado

de conclusão de curso superior

específico na área com registro no

respectivo órgão de classe.

Engenheiro Sanitarista 01 20/h sem R$ 1.767,13

Portador de Diploma ou Certificado

de conclusão de curso superior

específico na área com registro no

respectivo órgão de classe.

Fiscal Sanitário 01 40 h/sem. R$ 1.302,39
Portador do Certificado de Conclusão

do Ensino Médio e CNH “AB”.

Fisioterapeuta 01 40 h/sem. R$ 2.945,24

Portador de Diploma ou Certificado

de conclusão de curso superior

específico na área com registro no

respectivo órgão de classe.

Fonoaudiólogo 01 40 h/sem. R$ 2.945,24

Portador de Diploma ou Certificado

de conclusão de curso superior

específico na área com registro no

respectivo órgão de classe.

Médico Veterinário 01 40 h/sem R$ 3.534,26

Portador de Diploma ou Certificado

de conclusão de curso superior

específico na área com registro no

respectivo órgão de classe.

Nutricionista 01 40 h/sem. R$ 2.945,24

Portador de Diploma ou Certificado

de conclusão de curso superior

específico na área com registro no

respectivo órgão de classe.

Psicólogo 01 40 h/sem. R$ 2.945,24

Portador de Diploma ou Certificado

de conclusão de curso superior

específico na área com registro no

respectivo órgão de classe.

Professor II

Educação Infantil
02 40 h/sem. R$ 2.076,78

Portador de Diploma ou Certificado

de conclusão em Pedagogia com

habilitação em Educação Infantil.

Professor II

Inglês
01 40 h/sem. R$ 2.076,78

Portador de Diploma ou Certificado

de conclusão de ensino superior

específico na área de atuação.

Professor II

Artes
01 40 h/sem. R$ 2.076,78

Portador de Diploma ou Certificado

de conclusão de ensino superior

específico na área de atuação.

Professor II

Alemão
01 40 h/sem. R$ 2.076,78

Portador de Diploma ou Certificado

de conclusão de ensino superior

específico, ou na área de Educação

com especialização em alemão.

Professor II

Informática
01 40 h/sem. R$ 2.076,78

Portador de Diploma ou Certificado

de conclusão na área da Educação,

com especialização em informática.

Professor II

Educação Física

01 40 h/sem. R$ 2.076,78

Portador de Diploma ou Certificado

de conclusão de Licenciado em

Educação Física.

Professor II

Psicopedagogo
01 40 h/sem. R$ 2.076,78

Portador de Diploma ou Certificado

de conclusão na área da Educação,

com especialização em

psicopedagogo.

Telefonista 01 40 h/sem R$ 1.190,55
Portador do Certificado de Conclusão

do Ensino Médio.

1.4- O Servidor que ocupar o cargo de Fisioterapeuta, Fonoaudiólogo, Nutricionista, Psicólogo e Psicopedagoga

poderão ser nomeados/admitidos, para exercer carga horária semanal de 20 (vinte), 30 (trinta) e/ou 40 (quarenta)

horas semanal, a critério do Poder Executivo, levando em conta à necessidade dos serviços, percebendo

vencimento proporcional a carga horária estabelecida em Portaria, em conformidade com a Lei Municipal do

Plano de Cargos e Salários.

CAPITULO II

 2 - DAS INSCRIÇÕES
2.1 - As inscrições estarão abertas pelo período de 02 de janeiro a 31 de janeiro de 2013, das 07h: 30min às

11h e das 13h: 15min às 16h: 45min, nas dependências da Prefeitura Municipal, setor de recursos humanos,

no Município de São João do Oeste (SC), sito à Rua Encantado, 66, Centro, São João do Oeste, SC.

5 - DAS PROVAS

5.1 - As provas serão na modalidade objetiva.

5.2 - Serão aplicadas a todos os candidatos no dia 16 de fevereiro de 2013, das 08h30min às 11h30min horas,

nas dependências da Escola de Educação Básica Madre Benvenuta, sito a Rua Encantado, 255, centro no

Município de São João do Oeste - SC.

Prefeitura Municipal de São João do Oeste – SC, 17 de dezembro de 2012.

SÉRGIO LUÍS THEISEN

PREFEITO MUNICIPAL